การสื่อสารเข้ามาใช้โดยเฉพาะการพัฒนาข้าราชการอันเป็นหัวใจของระบบราชการทั้งหมด

ดังจะเห็นได้จาก กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (2554, หนา้ 10) ได้

ก าหนดกรอบนโยบายเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารเพื่อเป็นแนวปฏิบัติไว้อย่าง

ชัดเจนและต่อเนื่องตัง้แตน่โยบาย ICT2000 พ.ศ. 2539-2543, ICT2010 พ.ศ. 2544-

2553, ICT2020 พ.ศ. 2554-2563 โดยเป้าหมายหลักของ ICT2020 คือ 1) มโีครงสร้าง

พืน้ฐาน ICT ความเร็วสูง 2) มทีุนมนุษย์ที่มคีุณภาพ มคีวามรู้ความสามารถและทักษะด้าน

ICT ระดับสากล 3) เพิ่มบทบาทและความส าคัญของอุตสาหกรรม ICT 4) ยกระดับความ

พร้อมดา้น ICT 5) เพิ่มโอกาสในการสรา้งรายได้และมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึน้ 6) ทุกภาคส่วนใน